АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  25.04.2017     г.                                                                                                               № 808-п
                                                                  г.Невьянск

О проведении фестиваля народных художественных промыслов

	Рассмотрев  уведомление директора ООО «Таволожская керамика»                           А.Г. Назарова от 20.04.2017 о проведении публичного мероприятия, в соответствии с постановлением  Правительства  Свердловской  области  от   30.05.2003 № 333-ПП  «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», статей   31, 46  Устава Невьянского городского округа в целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности, предупреждения совершения преступлений и правонарушений в день проведения мероприятий на территории города Невьянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать проведение массовых мероприятий:
1) 20 - 21 мая 2017 года - фестиваля народных художественных промыслов;
2) 20 мая 2017 года - велопрогулки.
2. Установить:
1) место проведения фестиваля: д. Нижние Таволги, ул. Щорса, 2А;
2) маршрут проведения велопрогулки:  «Таволожские дворики» (д. Нижние Таволги, ул. Щорса, 2А) - смотровая площадка Ермака - д. Сербишино - «Таволожские дворики» (д. Нижние Таволги, ул. Щорса, 2А);
3) дата и время проведения фестиваля: начало 20 мая 2017 года в 10 часов 00 минут, окончание 21 мая 2017 года в 15 часов 00 минут.
4) дата и время проведения велопрогулки: начало 20 мая 2017 года в  09 часов 00 минут, окончание в 15 часов 00 минут.
3. Определить:
1) организатором проведения мероприятий ООО «Таволожская керамика» в лице директора Назарова Александра Георгиевича (624172, д. Нижние Таволги, ул. Щорса, 2А, телефон 9122895024);
2) уполномоченными лицами от организатора проведения мероприятий  –  Мухину Татьяну Владимировну (телефон 89826581730), Карнаева Дмитрия Александровича (телефон 89506482878, 89655451727), Гришина Александра Ивановича, (телефон 89826581730).
4. Организатору мероприятия обеспечить выполнение требований в соответствии с постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей».
5. Определить предполагаемое количество участников мероприятия до 1000 человек.
6. Предложить ООО «Таволожская керамика» в лице директора А.Г. Назарова привлечь для обеспечения общественного порядка в период проведения мероприятий общественные формирования и частные охранные организации.
7. В целях оказания организатору публичных мероприятий содействия в проведении мероприятий назначить уполномоченным представителем от администрации Невьянского городского округа назначить начальника управления   населенными пунктами администрации Невьянского городского округа  (с. Быньги, п. Ударник, п. Аник, п. Быньговский, д. Н. Таволги, д. В. Таволги, д. Сербишино, п. Ребристый, п. Середовина, с. Федьковка, п. Осиновский, д. Невьянкаий, п. Холмистый) - Матвееву Елену Валентиновну,  телефоны: 8(34356) 30372.
8. Во время проведения мероприятий:
1)  запретить  торговым организациям осуществлять через объекты выездной торговли продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу пива и алкогольных напитков;
2) запретить участникам  мероприятий вносить любые напитки в стеклянной таре в места проведения мероприятий.
9.  Предложить торговым организациям, расположенным в д. Нижние Таволги,  за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения мероприятий  не осуществлять реализацию пива и алкогольной продукции.
10.  Предложить начальнику  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» С.А. Горбунову:
1) назначить уполномоченного представителя Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» для оказания организатору мероприятий содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
         2) обеспечить контроль за соблюдением временного порядка реализации алкогольных и безалкогольных напитков в стеклянной таре в период проведения мероприятий  на территории д. Нижние Таволги.
11. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» А.С. Елфимову обеспечить, при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным  вопросам  С.Л. Делидова.

Глава городского округа                                                                                       А.А. Берчук

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin